
1 
 

ČR Okresní soud v Opavě 

33 Spr 588/2019  

 

 

D o d a t e k  č .  2  

 

k  Rozvrhu  práce  OS  v  Opavě  na  rok  2019 

 
 

V souvislosti s odchodem soudce JUDr. Vladimíra Poláška do starobního důchodu a v zájmu rovnoměrného pracovního vytížení soudců a 
zaměstnanců  s e  s účinností od 11. 2. 2019  m ě n í  Rozvrh práce pro rok 2019   t a k t o :  
 
 

Trestní úsek 
 
 
1. V souvislosti se zánikem funkce soudce JUDr. Vladimíra Poláška dojde ke dni 1. 3. 2019 k přerozdělení  trestních věcí soudních oddělení 2 T 
takto: 
 
a) nevyřízené trestní věci velkého rozsahu (nad 700 listů dle poznámek k RP pro rok 2019) budou rozděleny dle vzrůstajícího číselného označení 
postupně od nejstarší věci všem soudním oddělením rozhodujícím VVR tak, aby počet přidělených věcí do soudních oddělení byl rovnoměrný, 
 
b) nevyřízené trestní věci ze soudního oddělení 2 T budou rozděleny s výjimkou soudního oddělení 4 T postupně od nejstarší po nejnovější věc, 
počínaje senátem, který následuje po senátu, kterému byla přidělena poslední VVR, 
 
c) pravomocně neskončené věci a do budoucna obživlé budou rozděleny mezi soudce počínaje soudním oddělením, které následuje po rozdělení 
věcí dle bodu 1 b) dle vzrůstajícího číselného označení soudních oddělení postupně od nejstarší po nejnovější věc tak, aby počet přidělených věcí do 
všech soudních oddělení (s výjimkou soudního oddělení 4 T) byl rovnoměrný, 



2 
 

 
d) věci ve vykonávacím řízení budou přidělovány dle seznamu postupně všem senátům (s výjimkou soudního oddělení 4 T) vzestupně dle 
vzrůstajícího číselného označení senátu, 
 
e) soudní oddělení 4 T převezme neskončené věci se specializací doprava, předseda senátu 4 T se pověřuje úkony ve vykonávacím řízení soudního 
oddělení 2 T ve specializaci doprava a podmíněného propuštění, vyřizování všech nepravomocně vyřízených a do budoucna obživlých věcí se 
specializací doprava a podmíněné propuštění. 
 
 
2. Dnem 11. 2. 2019 se ruší  pověření předsedy senátu 2 T JUDr. Vladimíra Poláška úkony přípravného řízení a v přípavném řízení budou soudci 
vykonávat úkony trestního řízení jak je uvedeno v bodě 1) v senátě 0 Nt a 0 Ntm. Věci budou zapisovány do oddílů stanovených vnitřním a 
kancelářským řádem pro vrchní, krajské a okresní soudy. Obživlé věci přípravného řízení budou přiděleny soudci, který vykonává v daný den úkony 
dle rozpisu dosažitelnosti a pracovní pohotovosti. 
 
 
3. V souvislosti s dlouhodobou pracovní neschopností Mgr. Jiřího Urbana a z důvodu rovnoměrného vytížení soudců se s účinností od 27. 2. 2019 
pověřuje úkony ve věcech senátu 1 T a 1 Tm předsedkyně senátu 5 T JUDr. Alice Vrakelová, které se snižuje přidělování nápadu věcí trestních 
obecným způsobem dorovnání do 50 %, senát 27 T je pověřen vyřizováním agendy Td – 100 %. 
 
 
 
Občanskoprávní úsek sporný 
 
 
Vyšší soudní úředník:          Mgr. Petr  Prokopius 

� úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů 

� vyřizuje agendu Nc a žádosti o vylustrování věcí k osobě nebo na osobu, zastupuje 
při vyřizování agendy Cd (mimo věci s cizím prvkem), kterou primárně vyřizují 
justiční čekatelé 

� statistika a porozsudková agenda 



3 
 

� vyznačuje právní moci a vykonatelnost na rozhodnutích soudu na základě pověření 
soudce v dané agendě podle § 23 vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu 
pro okresní a krajské soudy 

� vyřizuje žádosti podané podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

 
 
 
Opava 6. 2. 2019 
 
 
 JUDr. Marta Kožušníková 
 předsedkyně okresního soudu 


